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FOLKEHØGSKOLENE OG INKLUDERING AV FLYKTNINGER 

 
Folkehøgskolerådet, ved Internasjonalt Utvalg for folkehøgskolen, har nylig gjennomført en 
spørreundersøkelse om folkehøgskolene og inkludering av flyktninger. Myndighetene har etterlyst 
informasjon om hva folkehøgskolene gjør, og kan gjøre i inkluderingsarbeidet. Folkehøgskolene bidrar 
allerede på mange områder, og undersøkelsen viser at flere ønsker øke sitt bidrag. 
 
Under følger kort oppsummering fra undersøkelsen: 
 

1. 60 folkehøgskoler svarte på undersøkelsen og av disse har 88 % oppgitt at de har ulike typer 

samarbeid/aktiviteter med fokus på inkludering av flyktninger.  

2. Fra 1. januar har 50 % av skolene svart at de kan ha flyktninger som elever på skolen. 

3. Fra august 2016 har 65 % svart at de kan ha flyktninger som elever på skolen (30 % krysset av for 1-3 

flyktninger). Utover de 65 % svarte flere at de er åpne for dette, men ikke avklart enda (antall og 

opplegg).   

4. 31 % av skolene som svarte har mulighet til å tilby kortkurs og 41 % kan tilby relevante langkurs (her 

var det mulig å krysse av for begge alternativene).  

5. I tillegg kom det inn flere gode innspill på hva folkehøgskoleorganisasjonene kan bidra med, samt hva 

som er utfordringer og muligheter i inkluderingsarbeidet – blant annet å få til kommunesamarbeid. 

 
Flyktninger med oppholdstillatelse 
Folkehøgskoler som har flyktninger med oppholdstillatelse som elever på skolen bør gjøre dette i samarbeid 
med bosettingskommunene til dem det gjelder. Kommunen har da ansvar for personene, og for oppfølging i 
f.eks. ferier. Kommunen får integreringstilskudd for å bosette flyktninger, og det bør derfor ikke være 
nødvendig at skolen stiller med en friplass. Om det er utfordrende å få til samarbeid med kommunen skolen 
hører til, er det mulig å opprette samarbeid med kommuner andre steder i Norge. 
 
Asylsøkere 
For asylsøkere gjelder andre regler enn for flyktninger med oppholdstillatelse. Normalt bor asylsøkere på 
asylmottak i venteperioden på avgjørelse i saken, og det er ulikt hvilke rettigheter man da har i forhold til 
skole/aktiviteter. Til eksempel kan asylsøkere over 16 år tilbys inntil 250 timer opplæring i norsk (med noen 
unntak). Her kan det være aktuelt for en folkehøgskole å tilby kortkurs for asylsøkere, i samarbeid med 
vertskommunen/asylmottaket. 
 
Rektormøtet 
Folkehøgskolene og inkludering av flyktninger vil bli tema under rektormøtet i Bodø 19.-21. januar. Her blir det 
rom for erfaringsdeling og faglig påfyll om f.eks. kommunesamarbeid og introduksjonsprogram. 
 

 
 
Med hilsen for Folkehøgskolerådet 
 
Edgar Fredriksen/s/      Odd Arild Netland /s/   
Leder        Sekretær 


